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Российская Федерация
Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Городского поселения
Среднинского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                              

От 21.12.2016г.                                п. Средний                                           №96
О внесении изменений в муниципальную программу 

«Устойчивое развитие экономической базы городского поселения Среднинского муниципального образования на 2015-2018 гг.»
В связи с необходимостью корректировки финансирования основных мероприятий муниципальной программы «Устойчивое развитие экономической базы городского поселения Среднинского муниципального образования» на 2015-2018 гг.», руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Порядком разработки, утверждения и реализации муниципальных программ Среднинского муниципального образования, утверждённым постановлением от 17.11.2013 года № 69, руководствуясь ст.ст. 23, 47 Устава городского поселения Среднинского  муниципального образования, Администрация городского поселения Среднинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.    Внести изменения в муниципальную  программу  «Устойчивое развитие экономической базы городского поселения Среднинского муниципального образования» на 2015-2018 гг.» (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации от 03.12.2014 г. 
1.1.  В паспорте муниципальной программы «Устойчивое развитие экономической базы городского поселения Среднинского муниципального образования» на 2015-2018 гг.»  ресурсное обеспечение и перечень мероприятий изложить в новой редакции;

          1.2.  В паспорте подпрограммы  1 «Обеспечение функционирования главы городского поселения на 2015-2018г.» ресурсное обеспечение и перечень мероприятий изложить в новой редакции;
1.3. В паспорте подпрограммы 2 «Обеспечение деятельности администрации городского поселения Среднинского муниципального образования на 2015-2018гг.» ресурсное обеспечение и перечень мероприятий изложить в новой редакции;
  2.    Главному специалисту по бюджетной политике (Щерба Н.П.) учесть данные изменения при финансировании мероприятий муниципальной программы.

3.     Специалисту-делопроизводителю Сопленковой О.А. опубликовать данное постановление  в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте городского поселения Среднинского муниципального образования  в сети Интернет.
        4.     Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения

Среднинского  муниципального образования                   В.Д. Барчуков
	
	                  УТВЕРЖДЕНА

постановлением Главы городского

          поселения Среднинского МО

                   от 21.12.2016г. №96 




Муниципальная программа

«Устойчивое развитие экономической базы городского поселения Среднинского муниципального образования» на 2015-2018 гг. 

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

 

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы на весь срок ее действия составляет 56 877,28тыс. руб. Финансирование реализации муниципальной программы осуществляется за счет средств местного бюджета. Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограмм составляет:

Подпрограмма 1. Обеспечение функционирования главы городского поселения на 2015-2018гг.» – 5 859,42 тыс. руб.;

Подпрограмма 2. Обеспечение деятельности администрации городского поселения Среднинского муниципального образования на 2015-2018гг. – 51 017,86 тыс. руб.;

	
	Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств местного бюджета составит 52 877,28 тыс. руб., в том числе по годам:

	
	2015 год – 15 332,95 тыс. руб.

	
	2016 год – 16 296,25 тыс. руб.

	
	2017 год – 12 377,40 тыс. руб.

	
	2018 год– 12 870,82 тыс. руб. 

	
	Всего 56 877,28 тыс. руб.


 
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ.

 

	№ п/п
	Наименование подпрограмм
	Наименование ответственного исполнителя
	Объемы финансирования (тыс. руб.)
	

	
	
	
	всего
	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа
	Администрация муниципального образования
	 
	 
	 
	 
	

	1
	Подпрограмма 1 

Обеспечение функционирования главы городского поселения на 2015-2018гг.»
	 
	 5859,42
	 1452,23
	 1502,73
	 1452,23
	1452,23

	Муниципальная программа
	Администрация муниципального образования
	 
	 
	 
	 
	

	2
	Подпрограмма 2 

Обеспечение деятельности администрации городского поселения Среднинского муниципального образования и мероприятий в ряде ее полномочий на 2015-2018гг.
	 
	 51 017,86
	 13880,72
	 14793,52
	 10925,10
	11418,52


 
 
[image: image2.emf]ПОД ПРОГРАММА   1   «ОБЕСПЕЧЕНИЕ  ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ  ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ПОС ЕЛЕНИЯ НА 2015 - 201 8 Г»      Паспорт  под п рограммы    

Ресурсное обеспечение    под програ м мы  -  общий объем бюджетных ассигнований на реал и зацию  подпрограммы составляет  тыс. рублей, в том числе по  годам :   2015   год  –   14 5 2,23   тыс. рублей;   2016   год  –   1 50 2 , 7 3   тыс. рублей;   2017   год  –   14 5 2,23     тыс. рублей ;   2018 год –     14 5 2,23   тыс. рублей   Всего:  5   8 59 , 4 2   тыс. рублей.  

    V . Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых    для ре а лизации   под программы     Финансиро вание реализации  под программы осуществляется в ра м ках  текущего финансирования деятельности  главы   городского поселения  Среднинского муниципального образования . Финансовые ресурсы ,  необходимые для реализации  под программы с о ответствуют объема м  бюджетных ассиг нований на 2015 - 201 8   годы, пред у смотренным  проектом  бюджета Среднинского муниципального образования на очередной  финансовый год и плановый период.   Объем финансового обеспечения реализации подпрог раммы за счет  средств   бюджета за весь период ее реализации со ставляет  5 8 59 , 42   тыс.  рублей, в том числе в  2015   году   –   14 5 2,23     тыс. рублей, в  201 6   год у  –   1 50 2 , 7 3   тыс. рублей, в  2017   году   –   14 5 2,23   тыс. рублей,  в 201 8   году  –   14 5 2,23   тыс.  рублей   (раздел 7).   Особенности расчета по отдельным  видам расходов   (раздел  8).              

 
VII. Ресурсное обеспечение

	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, государственный заказчик (государственный заказчик-координатор)
	Код бюджетной 
классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы
	

	
	
	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	Обеспечение функционирования главы городского поселения 2015-2018г.»
	Всего
	х
	х
	х
	х
	1452,23  
	1472,73  
	1452,23  
	1452,23  

	
	Главный специалист по финансовой политике – главный бухгалтер

Главный специалист по бюджетной политике
	901


	0102


	7010000000


	121,129
122


	1446,23

6


	1446,73

6


	1446,23

6


	1446,23

6


VIII. Особенности расчета по отдельным видам расходов 

на 2016 год.

Глава администрации – 1 452 232,90 руб.

211 «Заработная плата» - 1 190 774,40,00 (согласно штатному расписанию)

212 «Прочие выплаты» - выплата суточных при служебных командировках

500 руб. * 12 дн. =    6 000,00 руб.      

213 «Начисление на оплату труда» - 275 958,50 = (670,0*30,2% + (1190774,4-568)*10,2%) 
ПОДПРОГРАММА 2. «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ городского поселения СРЕДНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ на 2015-2018гг.»
 

Паспорт подпрограммы

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств местного бюджета составит 51 017,86 тыс. руб., в том числе по годам:

	
	2015 год – 13 880,72 тыс. руб.

	
	2016 год – 14 793,52 тыс. руб.

	
	2017 год – 10 925,10 тыс. руб.

	
	2018 год–  11 418,52 тыс. руб.

	
	Всего 51 017,86 тыс. руб.

	
	


 
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ

 

	№ п/п
	Наименование основных мероприятий
	Наименование ответственного исполнителя
	Объемы финансирования (тыс. руб.)
	

	
	
	
	всего
	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9

	 1
	Подпрограмма «Обеспечение деятельности администрации Среднинского муниципального образования»
	Администрация Среднинского муниципального образования
	 48 935,47
	 13310,64
	14199,21 
	10466,10 
	10959,52

	1.1.
	Обеспечение коммунальными услугами здания администрации (отопление, освещение)
	 
	 
	 
	 
	 
	

	
	Выплата заработной платы с начислениями
	
	35299,60
	8845,9
	8742,10
	8855,80
	8855,80

	1.2.
	Обеспечение администрации услугами связи и доступом к сети интернет
	 
	 612,00
	 178,00
	 178,00
	128,00 
	128,00

	1.3.
	Ремонт имущества администрации здания
	 
	 4814,62
	 851,60
	 3430,52
	200,00 
	332,50

	1.4.
	Приобретение необходимого оборудования и материальных запасов для обеспечения деятельности администрации
	 
	 3008,00
	791,90
	927,40 
	506,40 
	782,30

	1.5.
	Коммунальные услуги
	
	934,00
	297,00
	267,00
	185,00
	185,0

	1.6.
	Прочие работы  и услуги по обеспечению деятельности администрации, прочие расходы
	 
	 4267,18
	 2346,20
	 654,18
	 590,90
	675,9

	3
	Основное мероприятие 1 «Обеспечение финансовыми средствами резервного фонда городского поселения Среднинского муниципального образования» на 2015-2018гг.
	
	800,00
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	3
	Основное мероприятие 2 «Информационное обеспечение Среднинского муниципального образования» на 2015-2018г.
	
	600,00
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0

	4
	Основное мероприятие 3 «Осуществление полномочий Российской Федерации в области содействия занятости населения, включая расходы по осуществлению этих полномочий на 2015-2018г»
	 
	460,2
	109,0
	133,20
	109,0
	109,0

	5
	Основное мероприятие 4 «Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2015-2018г.»
	
	222,24
	111,12
	111,12
	0,0
	0,0
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ПОДпрограмма 1 «Обеспечение функционирования главы городского поселения на 2015-2018г» 


Паспорт подпрограммы

		Ресурсное обеспечение  подпрограммы

		-

		общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет  тыс. рублей, в том числе по годам:


2015 год – 1452,23 тыс. рублей;


2016 год – 1502,73 тыс. рублей;


2017 год – 1452,23  тыс. рублей;

2018 год–  1452,23 тыс. рублей

Всего: 5 859,42 тыс. рублей.





V. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации подпрограммы


Финансирование реализации подпрограммы осуществляется в рамках текущего финансирования деятельности главы городского поселения Среднинского муниципального образования. Финансовые ресурсы, необходимые для реализации подпрограммы соответствуют объемам бюджетных ассигнований на 2015-2018 годы, предусмотренным проектом бюджета Среднинского муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период.


Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет средств бюджета за весь период ее реализации составляет 5859,42 тыс. рублей, в том числе в 2015 году – 1452,23  тыс. рублей, в 2016 году – 1502,73 тыс. рублей, в 2017 году – 1452,23 тыс. рублей, в 2018 году – 1452,23 тыс. рублей (раздел 7). Особенности расчета по отдельным видам расходов (раздел  8).

VII. Ресурсное обеспечение


		Наименование мероприятия

		Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, государственный заказчик (государственный заказчик-координатор)

		Код бюджетной 

классификации

		Расходы (тыс. рублей), годы

		



		

		

		ГРБС

		Рз Пр

		ЦСР

		ВР

		2015 г.

		2016 г.

		2017 г.

		2018 г.



		Обеспечение функционирования главы городского поселения 2015-2018г.»

		Всего

		х

		х

		х

		х

		1452,23  

		1502,73  

		1452,23  

		1452,23  



		

		Главный специалист по финансовой политике – главный бухгалтер


Главный специалист по бюджетной политике

		901




		0102




		7010000000



		121,129

122




		1446,23

6




		1502,73



		1446,23

6




		1446,23


6





VIII. Особенности расчета по отдельным видам расходов 

на 2016 год.


Глава администрации – 1 452 232,90 руб.


211 «Заработная плата» - 1 190 774,40,00 (согласно штатному расписанию)


213 «Начисление на оплату труда» - 311 958,50 


